PAGE
3

	Об утверждении тем, руководителей
и объектов исследований
дипломных работ студентам

В соответствии со ст. 215 Кодекса Республики Беларусь об образовании, Правилами проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования и представлением заведующего кафедрой экономики АПК, сферы услуг и статистики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы, руководителей и объекты исследований дипломных работ студентам заочной формы получения образования V курса факультета экономики и управления специальности «Экономика и управление на предприятии» специализации «Экономика и управление на предприятии промышленности» на 2016-2017 учебный год (группа Ш-51):

	1
	БАЗЫЛЕВА Алина
Игоревна
	Планирование объёма производства и реализации продукции с целью повышения эффективности деятельности промышленной организации (на материалах ОАО «Гомельстекло»)

Руководитель – к.э.н., доцент Козырева Н.Н.

	2
	ГИНЬКО
Лариса Викторовна
	Производственные ресурсы, их роль в повышении эффективности деятельности промышленной организации (на материалах КУПП «Подсвильский винзавод»)

Руководитель – к.э.н., доцент Ракицкая О.Л.

	3
	ГРИГОРЬЕВА Марина Ивановна
	Повышение эффективности использования основных средств как условие активизации инновационной деятельности промышленной организации (на материалах филиала ОАО «Химремонт» – «Транснефтедиагностика», г. Гомель)

Руководитель – к.э.н., доцент Козырева Н.Н.

	4
	ГРИГОРЬЕВА Татьяна Фёдоровна
	Прибыль промышленной организации: анализ, резервы и направления её увеличения (на материалах филиала «Лунинецкий хлебозавод» ОАО «Берестейский пекарь»)

Руководитель – к.э.н., доцент Мищенко Л.В.

	5
	ДОЛЖЕНКОВА Ольга Леонидовна
	Анализ объёмов производства и реализации продукции, их роль в повышении эффективности промышленной организации (на материалах ОАО «Завод «Легмаш»,
г. Орша)
Руководитель – к.э.н., доцент Мищенко Л.В.

	6
	ЗУБАРЕВА Ольга Алексеевна
	Ускорение оборачиваемости оборотных средств промышленной организации с целью увеличения её прибыли в современных условиях (на материалах филиала ОАО «Гомсельмаш» Гомельский завод СИиТО)
Руководитель – к.э.н., доцент Петров-Рудаковский А.П.

	7
	ИЛЬЕНКО Евгений Александрович
	Экономическое обоснование себестоимости промышленной продукции с целью увеличения прибыли (на материалах Горецкого филиала ОАО «Булочно-кондитерская компания «Домочай»)

Руководитель – к.э.н., доцент Петров-Рудаковский А.П.

	8
	КАНОДА Людмила Михайловна
	Совершенствование планирования производственных ресурсов с целью увеличения прибыли промышленной организации (на материалах ОАО «Речицкий метизный завод»)

Руководитель – к.э.н., доцент Ракицкая О.Л.

	9
	КРАВЦОВ Андрей Александрович
	Трудовые ресурсы промышленной организации: анализ и направления повышения эффективности их использования (на материалах ЗАО «Добрушский фарфоровый завод»)

Руководитель – к.э.н., доцент Мищенко Л.В.

	10
	КРИВЕНКОВА Тамара
Юрьевна
	Прибыль организации: анализ и направления её увеличения (на материалах ЧСУП «УлыбкаСервис»,
г. Гомель)

Руководитель – к.э.н., доцент Петров-Рудаковский А.П.

	11
	ЛАПИЦКИЙ Сергей Александрович
	Резервы и пути экономического роста организации в условиях инновационной экономики (на материалах Гомельского филиала РУП «Белтаможсервис»)
Руководитель – ст. преподаватель Дробышевский Л.Н.

	12
	ЛЕВЧУК Александр Александрович
	Обоснование оптимальной величины себестоимости продукции промышленной организации для обеспечения её конкурентоспособности (на материалах ОАО «Речицкий метизный завод»)

Руководитель – к.э.н., доцент Мищенко Л.В.

	13
	ЛОЗЯНКО Федор
Игоревич
	Производительность труда работников промышленной организации: анализ и направления её повышения в условиях развития инновационной экономики (на материалах ОДО «Подводно-гидротехнические работы», г. Гомель)

Руководитель – к.э.н., доцент Козырева Н.Н.

	14
	МАЛЕЦ
Андрей Владимирович
	Источники и факторы оптимизации себестоимости продукции промышленной организации (на материалах ООО «Бикор», г. Гомель)

Руководитель – к.э.н., доцент Петров-Рудаковский А.П.

	15
	МАЦУДОВ Андрей Игоревич
	Показатели по труду и заработной плате, их анализ с целью повышения прибыли организации (на материалах КУП «Спецкоммунтранс», г. Гомель)
Руководитель – к.э.н., доцент Петров-Рудаковский А.П.

	16
	МИХНЕВИЧ Юрий Васильевич
	Основные средства организации, направления повышения эффективности их использования (на материалах ОАО «Гомельремстрой»)
Руководитель – к.э.н., доцент Мищенко В.А.

	17
	НОВИК Александр Викторович
	Прибыль и рентабельность организации: анализ и направления их увеличения (на материалах филиала «Автобусный парк № 1» ОАО «Гомельоблавтотранс»)

Руководитель – к.э.н., доцент Мищенко В.А.

	18
	ПИЩУК Виктория Геннадьевна
	Ресурсный потенциал организации и направления повышения эффективности его использования (на материалах ОАО «Медпласт», г. Гомель)»

Руководитель – к.э.н., доцент Ракицкая О.Л.

	19
	ПОПЛЕВКА

Юлия

Игоревна
	Увеличение объёмов производства и реализации продукции с целью увеличения прибыли (на материалах СП ОАО «Спартак», г. Гомель)

Руководитель – ст. преподаватель Дробышевский Л.Н.

	20
	ПРИХОДЬКО Аркадий Васильевич
	Совершенствование состава расходов на производство и реализацию продукции в современных условиях (на материалах ОАО «Коралл», г. Гомель)

Руководитель – ст. преподаватель Дробышевский Л.Н.

	21
	ПЫЖОВА Татьяна Михайловна
	Оборотные средства промышленной организации, их анализ с целью укрепления её финансового состояния (на материалах ОАО «Гомсельмаш»)

Руководитель – к.э.н., доцент Мищенко В.А.

	22
	РОМАНЧИКОВА Нелли Ильгизаровна
	Показатели по труду и заработной плате, их анализ с целью увеличения прибыли сельскохозяйственной организации (на материалах ОАО «Птицефабрика «Рассвет», г. Гомель)
Руководитель – к.э.н., доцент Козырева Н.Н.

	23
	САЙКО Дмитрий Викторович
	Финансовое состояние организации, резервы и направления его улучшения (на материалах ООО «Сириус-Групп-Агро», г. Ветка)

Руководитель – ст. преподаватель Дробышевский Л.Н.

	24
	СЫРИЦКИЙ Евгений Александрович
	Бизнес-план как инструмент реализации инвестиционной политики организации (на материалах ОАО «Калинковичский мясокомбинат»)

Руководитель – к.э.н., доцент Козырева Н.Н.

	25
	ТКАЧЕВ Николай Михайлович
	Резервы и направления снижения себестоимости продукции промышленной организации с целью укрепления её конкурентоспособности (на материалах ОАО «Жлобинский механический завод «Днепр»)

Руководитель – к.э.н., доцент Мищенко В.А.

	26
	УШАКОВ
Роман Евгеньевич
	Экономическая эффективность организации, направления и резервы её повышения в условиях инновационной экономики (на материалах филиала «Гомельоблстройкомплект» КПРСУП «Гомельоблдорстрой»)

Руководитель – к.э.н., доцент Мищенко В.А.

	27
	ФИЛИМОНЧИК Марина Сергеевна
	Средства производства промышленной организации, их роль в повышении эффективности деятельности (на материалах ОАО «Жлобинский механический завод «Днепр»)

Руководитель – к.э.н., доцент Ракицкая О.Л.

	28
	ЦЕЙКО
Анна
Витальевна
	Ресурсный потенциал организации и направления повышения эффективности его использования (на материалах СОАО «Гомелькабель»)

Руководитель – к.э.н., доцент Ракицкая О.Л.

	29
	ЦИРКУН
Сергей Леонидович
	Прибыль организации: анализ и направления её увеличения (на материалах Гомельского райпо)

Руководитель – к.э.н., доцент Н.Н.Козырева

2. Возложить на заведующего кафедрой экономики АПК, сферы услуг и статистики ответственность за своевременное консультирование студентов, выдачу и утверждение задания, разработку календарного плана-графика на весь период выполнения дипломной работы, организацию внешнего рецензирования дипломных работ (в соответствии с п.п. 63, 64, 67, 68 Правил проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования, утвержденных постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 29 мая 2012 года № 53).

3. Заместителю декана факультета экономики и управления установить сроки периодического отчета студентов по выполнению дипломных работ и констатации руководителями и заведующим кафедрой степени их готовности.

Первый проректор
Н.А.Сныткова

Зам. декана факультета

экономики и управления

_____________Н.В. Максименко

_____________2016

Начальник учебно-

методического отдела

_____________Л.Г.Богуцкая

_____________2016

Заведующий кафедрой экономики,

АПК сферы услуг и статистики

_____________Н.В. Лацкевич
_____________2016

Методист факультета

экономики и управления

_____________ М.Н. Юхневская
_____________2016
Список на рассылку

приказа от ________________№_________________

	Наименование организации и (или)
структурного подразделения,
должностного лица - адресата
	Количество

экземпляров
	Примечание

	1
	2
	3

	Отдел делопроизводства и контроля
	1

	Деканат факультета экономики и управления
	2

	Кафедра экономики АПК, сферы услуг и статистики
	3

Заведующий кафедрой
Н.В. Лацкевич